
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   76   del   09.05.2014

Designazione funzionario responsabile dell'imposta unica comunale 
(IUC) ai sensi dell'art. 1, comma 692, della legge n. 147/2013

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di maggio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge n. 147 del 27 dicembre 2013 e, in particolare l'articolo 1, comma 639, 
che istituisce, a decorrere dal 1° gennaio 2014, l' imposta unica comunale (IUC), il cui 
presupposto è rappresentato dal possesso di immobili e dall'erogazione e fruizione 
dei servizi comunali; 

Rilevato che la IUC è composta dall'imposta municipale propria (IMU), dovuta per il 
possesso di immobili esclusa l'abitazione principale e di una componente riferita ai 
servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a copertura dei costi 
relativi ai servizi indivisibili e dovuta dal possessore di fabbricati e aree edificabili (e 
in parte dall'utilizzatore di fabbricati) e nella tassa sui rifiuti (TARI), a copertura dei 
costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore di locali 
o aree scoperte;

Visto  l'articolo  1,  comma  692,  della  legge  sopraccitata,  il  quale  prevede  che  il 
comune designi  il  funzionario responsabile IUC cui sono attribuiti  tutti  i  poteri  per 
l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere 
i  provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversie relative al tributo stesso;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3/2009, avente ad oggetto la conferma degli incarichi 
di  direzione  di  settore,  con  il  quale  veniva  confermato  alla  D.ssa  Anna  Franca 
Pisanu, l'incarico di responsabile del settore Tributi e  di responsabile di imposta ai 
sensi dell'art. 11, comma 4, del D. Lgs. 504/1992 e dell'art. 74 del D. Lgs. 507/1993, 
oltre  alla  delega  a  rappresentare  l'Ente  nei  giudizi  innanzi  alla  Commissione 
Tributaria  per  questioni  attinenti  i  tributi  comunali,  come  già  stabilito  con 
deliberazione della giunta comunale n. 207/1998; 

Preso atto che la D.ssa  Anna Franca Pisanu era stata nominata responsabile IMU 
con  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  45  del  28/02/2012  e  responsabile 
TARES con deliberazione della Giunta Municipale n. 57 del 22/03/2013;

Ritenuto di designare la D.ssa Anna Franca Pisanu, Responsabile del Settore Tributi 
e Contenzioso, quale funzionario responsabile dell'imposta unica comunale al quale 
attribuire le funzioni ed i poteri previsti dalla legge;

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del 
T.U.EE.LL.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

Di  designare  la  D.ssa  Anna  Franca  Pisanu,  Responsabile  del  Settore  Tributi  e 
Contenzioso, quale funzionario responsabile dell'imposta unica comunale (IUC), ai 
sensi dell'art. 1, comma 692, della legge n. 147/2013;

Di trasmettere la presente per conoscenza all'ufficio personale;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ANNA FRANCA PISANU

Data   09/05/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
13/05/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 28/05/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 13/05/2014 al 28/05/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
09/05/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.05.2014

Deliberazione della Giunta n. 76 del 09/05/2014


